
 

 
Prezence  
(bez titulů, abecedně seřazeno) 

 

Přítomni David Brabec, Václav Cinádr, Alois Čech, Tomáš Hraběta, Sarah Huikari, Pavel 
Javorský, Vladimír Vápeník, Vladislav Vilímec 

Nepřítomni - 

Omluveni Martin Baxa, Luděk Bořek, Libor Picka 

Hosté Veronika Kočí (manažerka Destinace Sušicko, z. s.), Karel Sedlecký (ředitel 
kulturního centra Sirkus v Sušici, Pavla Sladká (pověřena zastupováním 
vedoucího oddělení kultury), Ilona Šnebergerová (vedoucí oddělení 
cestovního ruchu KÚPK), 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 

Program 
 
 
 
 

1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání ZPK a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho 
usnesení 

3. Projednání žádostí o podporu filmových projektů 
4. Seznámení se se stavem probíhajících dotačních titulů 
5. Informace k připravovanému návrhu rozpočtu PK na rok 2022 
6. Různé 

7. Diskuze 

8. Závěr 

 

 
 
 
 

Číslo zasedání 3. 

Datum konání  26. 8. 2021 

Místo konání Muzeum Lamberské stezky a Infocentrum v Žihobcích 

 

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Filípková 



 

 
 
 
Zápis z jednání 
 

Číslo Typ  Text 

1 I 

Třetí jednání výboru zahájil Václav Cinádr, pověřený předsedou Výboru Liborem 
Pickou.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru obdrželi  
pozvánku s návrhem programu elektronicky odeslanou dne 6. srpna 2021.  

Václav Cinádr, v zastoupení nepřítomného předsedy Výboru, přivítal všechny 
přítomné členy Výboru a hosty. Zároveň z jednání ze zdravotních důvodů omluvil 
předsedu Výboru a nechal hlasovat přítomné ohledně souhlasu se zastoupením 
ve vedení dnešního jednání Výboru.  

Dále Václav Cinádr omluvil z jednání Martina Baxu a Luďka Bořka.  
 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

1 O, P 

Pověřený Václav Cinádr konstatoval, že zasedání výboru je usnášeníschopné. 

Počet přítomných členů:  8 

Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen David Brabec.  

 

 

 

 

Pověřený Václav Cinádr představil návrh programu jednání dle pozvánky.  

 

 

 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

2 I 

Václav Cinádr seznámil členy Výboru s výsledky proběhlých jednání Zastupitelstva 
Plzeňského kraje, a to 5. řádného jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 
14. června 2021, mimořádného 6. jednání ze dne 7. července 2021  a mimořádného 
7. zasedání konaného dne 23. srpna 2021.  
 

 

 

 

 

K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 1/21 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 

3 P 

Podrobněji k projednávaným žádostem o podporu filmových projektů Plzeňským 
krajem se vyjádřila Pavla Sladká, pověřena zastupováním vedoucího oddělení kultury. 

 
 
 

 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 14/21 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

4 R 

Seznámení se se stavem probíhajících dotačních titulů seznámily přítomné vedoucí 
oddělení OKPPCR KÚPK Pavla Sladká a Ilona Šnebergerová. 

Jedním z nich byly informace  o poskytnutí účelových dotací v rámci programu 
„Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a uměleckých aktivit 
pro rok 2021 ”. 

V rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2021 byla na všechny dotace v rámci tohoto 
programu vyčleněna částka 500.000 Kč. Zastupitelstvu Plzeňského kraje, které zasedá 
dne 18. 10. 2021, se předkládá návrh na rozdělení dotací žadatelům z řad obcí 
v celkové výši 135.000 Kč. 

V rámci programu bylo podáno celkem 54 žádostí s celkovým požadavkem na dotace 
ve výši 1.043.500 Kč. Všechny žádosti byly Odborem kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu KÚPK zpracovány a předloženy členům hodnotící komise 
jmenované na základě usnesení RPK. Mezi členy komise byli též tři členové Výboru 
pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch. Po bodovém ohodnocení byl 
vypracován návrh na rozdělení dotací.  

Druhým dotačním titulem byl program „Podpora literární tvorby a publikační činnosti 
2021”. 

V rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2021 byla na všechny dotace v rámci tohoto 
programu vyčleněna částka 1.500.000 Kč. Zastupitelstvu Plzeňského kraje, které 
zasedá dne 18. 10. 2021, se předkládá návrh na rozdělení dotací žadatelům z řad obcí 
v celkové výši 100.000 Kč. 

V rámci programu bylo přijato k hodnocení 64 žádostí s celkovým požadavkem 
na dotace ve výši 5.436.676 Kč. Vyřazeno bylo pět žádostí z důvodu rozporu s pravidly 
programu. 

Všechny podané žádosti byly Odborem kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
KÚPK zpracovány a předloženy členům hodnotící komise jmenované na základě 
usnesení RPK ke zhodnocení. Zastupitelstvo Plzeňského kraje bude rozhodovat 
o žádostech čtyř obcí: pro Město Touškov je navrženo poskytnout 20 tis. Kč, pro 
Městys Chudenice 30 tis. Kč, pro Obec Podmokly 30 tis. Kč a pro Obec Srní 20 tis. Kč. 

Z oblasti cestovního ruchu byli přítomní seznámeni s návrhem rozdělení dotací v rámci 
dotačního titulu „Podpora aktivit v rámci oblastního a lokálního destinačního 
managementu v Plzeňském kraji pro rok 2021“, jehož vyhlášení  schválila RPK 
usnesením č. 975/21 ze dne 28. 5. 2021. 

Žádosti byly doručovány pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
systému eDotace v termínu od 29. 7. 2021 do 6. 8. 2021. Do dne uzávěrky bylo 
doručeno celkem 5 žádostí. 

Celkový počet přijatých žádostí též činil 5 s celkovým požadavkem na dotace ve výši 
2 664 000 Kč. V rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2021 byla na tyto neinvestiční 
dotace pro DMO vyčleněna částka 3 000 000 Kč.  



 

Jednání komise se uskutečnilo dne 10. 8. 2021. V rámci programu byla komisí navržena 
k rozdělení částka 2 614 000 Kč mezi 5 úspěšných žadatelů, a to Plzeň-TURISMUS, p. o., 
Ekologické centrum Orlov, o. p. s., Destinační společnost Český les, z. s., Destinace 
Sušicko, z. s. a Turistická oblast Pošumaví, z. s. 

 

 
 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 15/21 
 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

5 R 

Informace k připravovanému návrhu rozpočtu PK na rok 2022 
Odbor Kultury, památkové péče a cestovního ruchu KÚPK v současnosti 
shromáždil návrhy a požadavky organizací zřizovaných Plzeňským krajem 
v oblasti kultury na provozní příspěvek na příští rok a na oblast investic. Návrh 
rozpočtu 2022 se nyní sestavuje tak, že již nebude restriktivní, ale naopak 
počítá s financováním i dalšího rozvoje organizací (např. v oblasti nákupů 
sbírkových předmětů či digitalizace). Dále se v rozpočtu  promítne 
předfinancování a kofinancování významných projektů organizací čerpajících 
prostředky iROP. Návrh se poté bude předkládat Odboru ekonomickému 
k dalšímu zpracování a projednání příslušnými složkami vedení kraje. 
 
. 
 
 
 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 16/21 
 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

6 R 

Jana Filípková, pověřena předsedou Výboru, zprostředkovala informace od ředitele 
Muzea Chodska v Domažlicích, příspěvkové organizace Plzeňského kraje, Josefa 
Nejdla o objektu bývalé Kralovcovic továrny, kam by se mohlo v budoucnosti 
přestěhovat domažlické muzeum.  
Shrnula i současnou situaci Muzea Chodska v Domažlicích, p. o. To disponuje dvěma 
pracovišti, a to Chodským hradem (v nájmu od města Domažlice) a Muzeem Jindřicha 
Jindřicha (vykoupeno Plzeňským krajem od města Domažlice a zrekonstruováno 
v letech 2013 až 2016). 
Členové výboru se shodli na pozvání Josefa Nejdla, ředitele Muzea Chodska 
v Domažlicích, na příští jednání Výboru. 
 
 
 
 
 
 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

5 D 

Diskuse se vedla k jednotlivým projednávaným bodům programu. 

 

 



 

6 O 

Václav Cinádr, pověřený vedením jednání, poděkoval všem členům a hostům za účast 

na zasedání Výboru a jednání před samotnou prohlídkou Muzea Lamberské stezky 
a Infocentra v Žihobcích v 16.30 hodin ukončil.  
 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 
 
 
 

Přílohy 
 
Číslo Název přílohy 

1 Prezenční listina - neveřejná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Václav Cinádr David Brabec Jana Filípková 
 
 
 
 
 pověřen vedením Výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
V Plzni dne 27. srpna 2021  



 

Usnesení z 3. zasedání 

Výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje  

pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 

konaného ve čtvrtek 26. srpna 2021 

 

 Typ  Text 

13/21 B 
Výbor bere na vědomí informace o 3 jednání ZPK, a to ze dne 14. dubna 2021, 
7. července 2021 a 23. srpna 2021. 

14/21 B Výbor schvaluje záměr týkající se podpory filmových projektů 

15/21 B 
Výbor bere na vědomí informaci o aktuálním stavu dotačních programů v oblasti 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

16/21 B 
Výbor bere na vědomí informaci týkající se připravovaného návrhu rozpočtu PK 
na rok 2022 

B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje/souhlasí, D-doporučuje, N-nesouhlasí  

 
 
 
 
 
 
 
 

 Václav Cinádr David Brabec Jana Filípková 
 
 
 
 
 
 
 pověřen vedením Výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
 
 
V Plzni dne 27. srpna 2021 


